РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСАКЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 января 2022 года №16

О внесннии изменений в Постановление от 17.10.2017 года №114
«Об утверждении  Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области и внесения изменений в них»

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области,

           ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk93579193]1. Внести в Постановление от 17.10.2017 года №114 «Об утверждении  Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области и внесения изменений в них», следующие изменения:
1) пункт 2 главы 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Решение о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Исаклы (далее - местные нормативы градостроительного проектирования принимается Главой сельского поселения Исаклы путем издания постановления.
В решении о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования должны содержаться:
1)	порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования;
2)	условия финансирования работ по подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования (либо самостоятельно);
3)	порядок направления предложений заинтересованных лиц по проекту местных нормативов градостроительного проектирования;
4)	иные вопросы организации работ по подготовке и утверждению местных нормативов градостроительного проектирования.
Постановление о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования, изменений в них в течение 5 дней подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Исаклы в сети Интернет и опубликованию в средствах массовой информации.»
2) главу 2 дополнить пунктом 8:
«8. 	Основаниями для рассмотрения администрацией сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области вопроса о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования являются:
8.1.	Несоответствие местных нормативов градостроительного проектирования законодательству Российской Федерации и (или) Самарской области в области градостроительной деятельности, возникшее в результате внесения в такое законодательство изменений;
8.2.	Утверждение планов и программ комплексного социально - экономического развития Самарской области и муниципального района Исаклинский Самарской области, влияющих на расчетные показатели местных нормативов;
8.3.	Поступление предложений органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Самарской области, органов местного самоуправления, заинтересованных физических и юридических лиц о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования.»
3) главу 2 дополнить пунктом 9:
«9. 	Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов, в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности в течение пяти дней после принятия решения об утверждении, а также опубликованию в газете «Официальный вестник сельского поселения Исаклы» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области в сети Интернет.»
4) главу 2 дополнить пунктом 10:
«10. 	В целях включения в реестр нормативов градостроительного проектирования копия Решения Собрания представителей сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования направляется уполномоченным структурным подразделением администрации сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области в министерство строительства Самарской области в течение пяти рабочих дней со дня утверждения местных нормативов градостроительного проектирования.»
5) главу 3 Заключительные положения исключить.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский
[bookmark: _GoBack]Самарской области                                                                                      И. А. Гулин